
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava u
Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2022. godinu, broj: 02-11-1194/22 od
20.01.2022. godine, broj: 02-11-12327/22 od 11.08.2022. godine, broj: 02-11-13938/22 od
15.09.2022. godine i broj: 02-11-15690/22 od 20.10.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za rad,
socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 179. sjednici, održanoj dana
03.11.2022. godine, donosi

ODLUKU
o sufinansiranju projekta „Sanacija lokalnog puta u MZ Bistrica naselje Lučići“

općina Žepče

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se Općini Žepče, novčana sredstva u iznosu od 56.587,00 KM (slovima:
pedesetšestjiljadapetstotinaosamdesetsedam konvertibilnih maraka) za sufinansiranje projekta
„Sanacije lokalnog puta u MZ Bistrica naselje Lučići“, s ciljem potpore održivom povratku na
području općine Žepče.

Član 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za
2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona” broj: 1/22 i 14/22), razdjel 20,
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, subanalitika KAD
202, pozicija Budžeta: „Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih lica“.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Općine Žepče, broj:
3383102200022385 otvoren kod UniCredit banke, sa naznakon svrha uplate: „Sufinansiranje
sanacije lokalnog puta u MZ Bistrica naselje Lučići“.

Član 4.
(Provođenje odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i
Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Izvještavanje)

Obavezuje se Općina Žepče, da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-
dobojskog kantona po završetku projekta dostavi narativni i finansijski izvještaj o namjenskom
utrošku odobrenih sredstava.



Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama
Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-11-16300/22
Datum, 03.11.2022. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Ministarstvo finansija,
1x Općina Žepče, putem Ministarstva,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER

Mirnes Bašić


